

För ett tryggt och traditionellt Håbo

Sverigedemokraterna i Håbos budget för 2016

Innehållsförteckning:

1. Inledning med ekonomisk lägesanalys
2. Levande landsbygd
3. Dags att skapa en förskolenämnd
4. Politisk ledning och kommunstyrelsen
5. Barn och utbildningsnämnden
6. Bygg och miljönämnden
7. Vård och omsorgsnämnden
8. Socialnämnden
9. Skattesats
10. Långsiktig vision för Håbo
11. Sverigedemokraternas yrkanden

1. Inledning med ekonomisk lägesanalys

Sverigedemokraterna ser kommunen ur ett konservativt perspektiv. Vi vill bevara kulturarvet utan att ge avkall på utvecklingen. Kommuninvånare skall ha ett bra idag och ett bättre imorgon, vilket vi strävar efter i vår budget genom prioriterande och öronmärkta satsningar. Sverigedemokraternas budget ger ett ramverk för den närmsta framtiden, med målsättningar och strävan efter en bättre kommun för alla som bor och vistas här.

Sverigedemokraternas budget för Håbo 2016 är ett dokument för att gestalta och tydliggöra ett vår politiska vilja. Budgeten har inte ambitionen att utgöra en fullständig manual för den ekonomiska och driftsmässiga styrningen. Det är ett dokument skapat från en position av opposition, för att tydliggöra ekonomiska, ideologiska, och visionsmässiga skillnader.

Vi föreslår i vår budget en del förändringar, och vill med det visa att en annan politik faktiskt är möjlig. Vår politik står i kontrast till de andra partiernas politik. Alla siffror och ställningstagande är i jämförelse med Håboalliansens budgetförslag för 2016.

Kommunens låneskuld hotar att skena iväg men att höja skatten eller ännu stor upplåning för att finansiera politisk utopi anser vi vara fel väg. Kommunen måste på något sätt minska utgifterna.

För att långsiktigt ta oss ur den skuldfälla vi nu befinner oss i anser Sverigedemokraterna i Håbo att dels en försäljning av delar av det kommunala bostadsbolaget Håbo hus bör undersökas samt en försäljning av det egna kommunala lokalbeståndet undersökas, ex utvalda idrottsanläggningar och skolor, till Hemsö¹ eller liknande företag där man istället hyr lokaler och anläggningar för en fast summa varje år.

Detta skulle dels innebära att uppskattningsvis 100-850 mkr frigörs för såväl investeringar som en möjlig avbetalning av kommunens skulder men även att oförutsedda utgifter inte skulle behöva budgeteras för då hyresvärden ansvarar för att de genomförs. På samma vis kan man uppdra detta företag att bygga "Möjligheternas hus" som kommunen sedan hyr för en fast kostnad varje år. Vi tar i dagsläget ingen tydlig ställning för eller emot förslaget men anser att möjligheterna bör utredas som underlag för framtida beslut.

Denna fråga är så pass stor och komplex att den inte kan avhandlas i ett tilläggsyrkande i denna budget varför vi kommer att återkomma gällande detta i en eventuell motion och enbart nämner detta för att lyfta fram vår långsiktiga plan och vision för kommunen.

¹ <http://www.hemso.se>

2. Levande landsbygd

Vi strävar efter en levande landsbygd där våra riktade satsningar stärker en framtid för en blomstrande närproduktion för kommunen. Genom att ge landsbygden möjligheter utökas valfriheten för kommuninvånarna och kommunen kan på så vis locka till sig fler näringsidkare och ge möjlighet till försörjning för fler medborgare utanför tätorterna.

Sverigedemokraterna definierar ”härproducerat” som varor producerade inom kommunen eller angränsande kommuner och som längst från den uppländska landsbygden.

Sverigedemokraterna ser att många varor självklart måste komma från större avstånd men vi ser vi att en satsning på härproducerat i den utsträckning det är möjligt gynnar såväl arbetstillfällen inom kommunen och närområdet, samt är gynnsamt för miljön i stort, med kortare transportsträckor.

3. Dags att skapa en förskolenämnd

Att skapa en ny nämnd kan inte göras på det möte där denna budget behandlas, men vi vill här ändå presentera vår idé att skapa en förskolenämnd, och kan senare återkomma till detta genom en motion. Den nya nämnden övertar ansvar för ärenden och mål rörande förskolan.

När en förskolenämnd skapas, delas barn och utbildningsnämndens anslag upp så att den nya nämnden övertar de medel som nu används för uppgifter gällande förskola.

I Håbo är invånarna unga och föder många barn. Befolkningen har på tio år ökat med över 2 000 personer, varav två tredjedelar är bebisar. Med titeln ”superkommun”, topp 10 över antal nyfödda och barn i förskoleålder bör vi lämpligen även ligga på topp 10 vad det gäller förskolans kvalitet varför en separat nämnd för denna viktiga verksamhet bör inrättas framför att gömmas undan som ett utskott.

4. Politisk ledning och kommunstyrelsen

Sverigedemokraterna ser att kommunen spenderar stora pengar på representation, medel som behövs inom andra delar av verksamheten. Vi ser därför inte att ett oppositionsråd är värt vad det kostar. Dessa resurser behövs på andra ställen i verksamheten och Sverigedemokraterna styr därför om dessa medel inom vår budget.



Vi anser att kommunens stöd till föreningar och projekt som har politisk agenda eller ställningstaganden bör slopas och de som uppbär stöd från kommunen idag bör granskas så att deras verksamhet är mer neutral. De kommunfinansierade kulturen bör främst belysa den svenska kulturen och det historiska arvet.

Sverigedemokraternas arbete inom kommunen tar alltid hänsyn till miljön.

Som en del i miljöarbetet vill vi på prov genomföra en saltfri vinterväglagsbekämpning inom kommunen. Vägsaltet är inte bara skadligt för egendom, det skadar tusentals husdjur varje år genom torra och spruckna trampdynor. Växt och djurlivet tar skada genom att saltet mättar marken runt vägar och vattendrag. Inte minst ökar saltet frigörandet av PM10 partiklar som är oerhört skadliga för alla djur och människor som andas in dessa.

Håbo kommun har nio mycket vackra rondeller som såväl kommunen som innevånarna är mycket stolta över. Dock kostar underhållet av dessa kommunen mycket pengar. I Strängnäs kommun har man arbetat fram en modell där lokala företag mot en kostnad fastställd genom budgivning får arrendera en rondell i kommunen vilken de sedan har ett ansvar att förvalta och utsmycka, självklart då med ett minimikrav motsvarande kommunens åtaganden och utsmyckning idag. På detta vis får vi minst lika fina rondeller som idag men troligen ännu finare då de olika företagen vill lyfta fram just sin rondell som den vackraste i kommunen och samtidigt profilera det egna företaget och samtidigt minskar vi gatukontorets kostnader för underhåll av rondeller med 220 tkr varje år. Ekonomiska medel som istället kan användas exempelvis inom skola, vård och omsorg.

Kommunen skall vid upphandlingar i möjligaste mån gynna lokala företagare, satsa på "härproducerat" samt se folkbokföring inom kommunen som meriterande vid kommunala anställningar.

För att säkerställa ungdomars möjlighet att påverka politiken i Håbo bör kommunen ha en nära dialog mellan ungdomsråd och kommunalråd. Då ungdomsrådet uppbär ekonomiskt stöd från kommunen är det viktigt att det säkerställs att rådet efterlever kommunens likabehandlingspolicy och att inga ungdomar fryses ut på grund av politisk tillhörighet eller åsikt.

Håbo kommun bör som senast under 2016 ha tagit fram en handlingsplan mot hot och våld mot förtroendevalda.

5. Barn och utbildningsnämnd

Rätten till bra mat i skolan är viktig för elevernas utveckling. Vi anser att maten som serveras inte skall vara vakuumpförpackad eller vara återuppvärmd - vår vision är att nyttillagad mat på färska råvaror och i möjligaste mån vara ”härproducerad”. Kött som inte avlivats i enlighet med svensk djurlagstiftning ska ej serveras inom den kommunala verksamheten.

PISA-rapporterna visar på att det ständigt sjunkande resultatet i skolan bygger till stor del på undermineringen av lärarens roll och en ständig nedvärdering av själva kunskapsutläringen. Inte heller tillåts lärare upprätthålla ordning och reda i klassrummet - inga disciplinära åtgärder tillåts trots stökiga elever och ordningsstörningar.

Sverigedemokraterna anser att kommunen ska gå i tåten mot problematiken och ge behöriga lärare status som *tjänstemän* enligt det förvaltningsrättsliga begreppet om myndighetsutövning. Utöver denna förhöjda status - som ger läraren ett större lagligt skydd mot verbala och fysiska angrepp - inför vi möjligheten för lärare att utbildas till *ordningsvakter* och därigenom få begränsade polisiära befogenheter.

Friskolor som i grund och botten har samma förutsättningar som den kommunala skolorna har inte bara en budget i balans utan går som oftast med vinst, detta med bibehållen kvalitet. Personal och beslutsfattare inom den kommunala skolan bör göra studiebesök hos dessa friskolor för att ta med sig nytt tänk och nya uppslag och eventuellt se över den egna organisationen.

Håbos skolor ska vara rök och drogfria. Organisationer så som hälsoäventyret bör fortsätta sin verksamhet och kontakt med Håbos skolor. Elever med drogproblem ska erbjudas bättre stöd och hjälp. En konsekvens av att Polisen minskat sin lokala verksamhet är att avståndet till medborgarna ökat. Polisen bör därför bjudas in till skolorna för att informera om sin verksamhet och skapa dialog kring lokala problem.

Inom skolan har det talats om surfplattor till varje elev. Ett förslag Sverigedemokraterna i grunden stödjer. Däremot finns det idag fullgoda alternativ till den populära ”Apple iPad” och vi menar att man kan spara stora belopp på att välja en billigare modell utan att behöva kompromissa med varken kvalitet eller tekniska möjligheter. Idag finns alternativ baserade på plattformen Android eller Microsoft Windows med fullskaligt Microsoft Office för belopp lägre än iPad men med prestanda som vida överstiger det som Apple kan erbjuda i sina produkter.

Slutligen minskar vi anslaget till modersmålsverksamheten med 1 350 mkr, en reform som går att göra även under lagens krav på att tillhandahålla modersmålsundervisning, eftersom barnets behov av denna undervisning måste vägas mot barnets behov av att använda sin tid åt andra ämnen.

Håbo kommun skall uppmuntra traditionsenliga skolavslutningar i kyrkan.

6. Bygg och miljönämnd

Vid nybyggnation är Sverigedemokraternas vision att de fastigheter som byggs följer den befintliga arkitekturen för vår tätort. Besökare och boende i kommunen skall känna att de befinner sig i en kommun med ett rikt arv.

Sverigedemokraterna anser att Håbo behöver ha ett nytt regelverk för hur nybyggnation kan regleras, för att bibehålla det arkitektoniska formspråk som kommunen har.

7. Vård- och omsorgsnämnden

Sverigedemokraterna mår om respekten för de äldre och menar att samhället är skyldigt dem en trygg ålderdom. Stressad personal, rädsla och social isolering för vårdtagare, personalbrist och anställda utan rätt utbildning är några av de generella problemen i äldrevården.

Rätten till bra mat är grundläggande för fortsatt bra hälsa på äldre dagar. Den som inte längre har ork att laga egen mat ska inte tvingas äta återuppvärmd mat. Sverigedemokraterna ser att kommunen genom sin landsbygd, samt grannkommuner kan få fram bra produkter till en färsk matglädje för alla som äter inom kommunens verksamheter.

Anhörigvården är ständigt underprioriterad i kommunen och Sverigedemokraterna menar att ytterligare medel måste skjutas till denna verksamhet samt att man bör utreda möjligheterna att öppna upp A-huset på Pomona för denna eller liknande verksamhet inom äldreomsorgen. Vi avvaktar just nu en utredning i ärendet och kommer att återkomma kring detta med en separat motion.

Vi satsar i en kommande motion 500 tkr på att trygghetslarmen ska kunna bli avgiftsfria.

8. Socialnämnd

Socialnämnden är den nämnd vars verksamhet är svårast att budgetera då förutsättningarna och behov av hjälp kan ändras från dag till dag. För att underlätta budgeteringen och komma så nära sanningen som möjligt bör de kända fasta och rörliga kostnader som finns samt tidigare erfarenheter och statistik dokumenteras på bästa vis.

Sverigedemokraterna anser därför att det årligen bör upprättas dels ett socioekonomiskt bokslut för att utreda vilka grupper och vilka områden som är i behov av stöd och vilka insatser som behövs samt ett migrationsekonomiskt bokslut, ibland benämnt mångkulturellt bokslut, för att utreda kostnaden, behov av stöd, behov av insatser samt möjliga besparingar för kommunens nuvarande och framtida flyktingmottagande.

Socialnämndens ekonomi skall uteslutande användas till att hjälpa kommunens invånare och ej till personer tillhörande exempelvis andra kommuner, landsting eller länder.

9. Skattesats

Vi anser att skattesatsen bör ligga kvar på nuvarande nivå om 21:34 per hundralapp med det långsiktiga tänket att skattesatsen inte skall höjas.

10. Långsiktig vision för Håbo kommun

Håbo kommun måste förbättra sin ekonomi och det är vår bestämda åsikt att större åtgärder och beslut och inte ytterligare upplåning är den enda vägen att gå. Vi har behov av att frigöra miljontals kronor vilket Sverigedemokraterna vill använda för att ytterligare öka satsningarna inom skolan och äldreomsorgen samt prioritera bostadsbyggandet ytterligare så vi behåller ungdomarna och att nya personer flyttar hit. Kommunen skall ligga steget före med fler färdiga och antagna detaljplaner för industri, småföretag och bostäder.

Vi måste satsa ytterligare på våra kransorter såsom Skokloster, Krägga och Häggeby med bättre vägar, kommunal service, förbättrat Internet, en färja mellan Skokloster och Knivsta samt en gång och cykelväg mellan Skokloster och Slottsskogen. Skoklosterspelen bör återupptas i sin forna glans.

Håbo måste skapa meningsfull framtid för Håbos ungdomar och ytterligare uppmuntra politiskt engagemang. Vi behöver återupprätta en lokal arbetsförmedling med kännedom om den lokala arbetsmarknaden för att fånga upp våra ungdomar innan de väljer att flytta och söka anställning på annan ort.

Håbo kommunen bör verka för fler lokala poliser på gator och torg för att förbättra tryggheten i kommunen samt förbättrade öppettider på vår polisstation som idag skämtsamt benämns enbart som en passexpedition. Tillståndsplikt skall införas för ekonomisk insamling.

I ett allt mer stillasittande samhälle är det viktigt att skolan bör kunna fungera som en garant för att barn och ungdomar får den fysiska exercis som behövs. Därför vänder sig Sverigedemokraterna mot de nedskärningar som gjorts på idrottsundervisningen och förespråkar tvärtom att den kraftigt utökas. Till stöd har vi bland annat Bunkefloprojektet som visade att om barn/ungdomar får röra på sig en timma per dag så påverkar det deras studieresultat positivt, inte minst för unga pojkar som ligger efter i dagens skola. Andra positiva bieffekter är att koncentration, inlärningsförmåga, självförtroende och social förmåga ökar samt att det så klart är ett led i att bekämpa den ökande barnfetman.

Håbo kommun har en intressant historia, med såväl vikingalämningar som skickliga författare och lokala historier om till exempel Lasse-Maja. Detta bör kommunen värna om, och arbeta för att lokal historisk kunskap förmedlas i skolan, med hjälp av till exempel utflykter runt om i kommunen.

Slutligen anser Sverigedemokraterna i Håbo att vi måste börja amortera av kommunens skulder och detta gör vi enklast genom exempelvis de åtgärder och förslag som beskrivs i detta budgetdokument.

11. Sverigedemokraternas yrkanden

(Alla ställningstaganden i relation till Håboalliansens budgetförslag för 2016 daterat 12/5 2015)

Samtliga att-satser nedan skall ses som separata yrkanden varför proposition ställs på var och ett framför ett samlat sådant.

1. Att fullmäktige beslutar öka anslagen till barn och utbildningsnämnden med 5 300 tkr för att öka minimibemanningen i kommunala förskolor från 2,75 till 3 barnskötare.
2. Att fullmäktige beslutar öka anslagen till barn och utbildningsnämnden med 100 tkr för att kommunens förskolor skall kunna genomföra studiebesök och utflykter.
3. Att fullmäktige beslutar avveckla den politiska funktionen ”Oppositionsråd” och gör en besparing om 708 tkr.
4. Att fullmäktige beslutar minska anslaget till modersmålsverksamheten med 1 350 tkr.
5. Att fullmäktige antar skrivelser i Sverigedemokraternas budget för 2016 som generellt ramverk för ekonomiska prioriteringar inom respektive nämnd och förvaltning.

För Sverigedemokraterna i Håbo 2015-05-22

Michael Rubbestad

Bengt Björkman

Kristian Leinonen

Linnea Bjuhr

Robert Kohlström

Pirjo Thonfors

Linnéa Hellberg

Maria Andersson